ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:             /UBND-ĐTKT       Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 326/2025/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:

                            - Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

       - UBND các xã, phường.

Ngày 18/12/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 326/2025/NĐ-CP

quy định chi tiết về đất đai và môi trường trong Trung tâm tài chính quốc tế tại

Việt Nam (có văn bản gửi kèm theo); UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành và UBND các xã, phường thực hiện:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 326/2025/NĐ-CP

đến các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tổ chức, cá nhân,

doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý;

- Nghiên cứu kỹ các quy định mới về phân cấp, ủy quyền trong quản lý

đất đai và thủ tục đăng ký môi trường để tham mưu, xử lý các vấn đề liên quan

khi có phát sinh các dự án, hoạt động liên kết với Trung tâm tài chính quốc tế

theo đúng quy định.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương

kịp thời phản ánh các khó khăn, vướng mắc về Sở Nông nghiệp và Môi trường

để tổng hợp, hướng dẫn xử lý theo quy định.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn Nghị định số

326/2025/NĐ-CP lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức và

người dân thuận tiện tra cứu, tìm hiểu.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng CM thuộc VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, KTĐT (ttđ_02b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Trọng Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T08:54:26+0700
	Đắk Lắk
	Hoàng Trọng Hùng<hunght@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:51:17+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:51:20+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:51:41+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!